
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 15ης Ιανουαρίου 
2014 
 
Αριθ. απόφασης   11 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                        Πρόταση ανάληψη δέσμευσης - Έκδοση  
                                                                                        εντάλματος προπληρωμής 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 15 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. 
πρωτ. 1242/10-01-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Δρεμσίζης Ιωάννης  
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 

      3)   Κρίτων Καλογερής        
      4)   Πούλιος Χρήστος 
      5)   Βορίδης Δημήτριος 

6)   Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7)   Παπασταματίου Γεώργιος 
8)   Ιωάννης Τσεγγελίδης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 704/8-1-2014 αναφορά  
της Γενική Δ/νσης, σχετικά με την έκδοση εντάλματος προπληρωμής και τη δέσμευση πίστωσης για τις 
ανάγκες του έργου ΄΄Κέντρα Στήριξης Ρομά΄΄ στα πλαίσια του προγράμματος: Παροχή ολοκληρωμένων 
τοπικών υπηρεσιών υποστήριξης & φροντίδας φτωχών οικογενειών με παιδιά η οποία έχει ως εξής : 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική επιτροπή την έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής 
στο όνομα της Μεταξά Βασιλικής, ταμία του Δήμου Ξάνθης, ύψους  24.192€ σε βάρος του Κ.Α. 
02.15.6473.02 :Παροχή ολοκληρωμένων τοπικών υπηρεσιών υποστήριξης & φροντίδας φτωχών 
οικογενειών με παιδιά (Κέντρο Υπ/ξης & Φτωχών Δροσερού), οικονομικού έτους 2014 καθώς και τη 
διάθεση  πίστωσης για τις ανάγκες του προγράμματος 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
 
α) το Π.Δ.113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
β) την εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 
γ) τη εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11  
δ) την εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει τη παρακάτω πρόταση ανάληψης δέσμευσης : 

 
 
 
 



 
Αριθμός 
πρότασης 
ανάληψης 
δαπάνης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης 
της πρότασης  

          σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

89 

 

02.15.6473.02 Παροχή ολοκληρωμένων τοπικών 
υπηρεσιών υποστήριξης και φροντίδας 
φτωχών οικογενειών με παιδιά 

        50.000,00 0,00 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Έχοντας υπόψη 
 
1.Τις διατάξεις τους άρθρου 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα  
(Ν. 3463/06) 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 32 πα.ρ 1&2 του Β.Δ 17-5/15-6-59 (ΦΕΞ 114/59/τ.Α) καθώς και τα άρθρα 
33,34 & 37 του ίδιου Β.Δ. 
3. Την ανάγκη υπογραφής σύμβασης με την ΕΕΤΑΑ και την έκδοση εγγυητικής επιστολής καλής 
εκτέλεσης, για τη χρηματοδότηση της λειτουργίας του Κέντρου Υποστήριξης Φτωχών Οικογενειών με 
παιδιά Δήμου Ξάνθης  στα πλαίσια του έργου: Κέντρα Στήριξης Ρομα και ευπαθών ομάδων  
 4. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α 02.15.6473.02 :Παροχή ολοκληρωμένων τοπικών υπηρεσιών 
υποστήριξης & φροντίδας φτωχών οικογενειών με παιδιά (Κέντρο Υπ/ξης Δροσερού) 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο όνομα της υπαλλήλου Μεταξά Βασιλικής, ταμία του 
Δήμου Ξάνθης, ύψους  24.192€ σε βάρος του Κ.Α. 02.15.6473.02 :Παροχή ολοκληρωμένων τοπικών 
υπηρεσιών υποστήριξης & φροντίδας φτωχών οικογενειών με παιδιά (Κέντρο Υπ/ξης & Φτωχών 
Δροσερού), οικονομικού έτους 2014, για τις ανάγκες έκδοσης εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης, 
για τη χρηματοδότηση της λειτουργίας του Κέντρου Υποστήριξης Φτωχών Οικογενειών με παιδιά Δήμου 
Ξάνθης  στα πλαίσια του έργου: Κέντρα Στήριξης Ρομά και ευπαθών ομάδων 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 11/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 
Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές 

(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 16-01-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 16-01-2014
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


